[image: image1.jpg]

[image: image2.png]QL i

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº  1.372/2015

ASSUNTO: SOLICITA A AMPLIAÇÃO DO CENTRO ITATIBENSE DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS (CISO),  NO MUNICÍPIO DE ITATIBA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o Ciso é um Centro Odontológico de alto padrão, de onde toda a Saúde Bucal de Itatiba é coordenada, onde também funciona o CEO - Centro de Especialidades Odontológicas;

CONSIDERANDO que se trata de um serviço indispensável nos dias de hoje, além do que, o número de pacientes cresce a cada dia na cidade;

CONSIDERANDO que outros serviços também poderiam ser disponibilizados, porém a falta de espaço físico impede a implantação destes, que também são tratamentos indispensáveis e de extrema importância, como por exemplo a Ortodontia;

INDICO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao setor competente da Administração, a ampliação do Centro Itatibense de Serviços Odontológicos, a fim de aumentar as especialidades oferecidas.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Maio de 2015.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – Cep: 13255-360

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

_1263124384